ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ
14 декабря 2022 г. №

г. Кызыл

О сроках, местах регистрации заявлений на сдачу итогового собеседования по
русскому языку в 9-х классах на территории г. Кызыла

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с главой третьей и пунктом 24 Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 07.11.2018 г. №189/1513, на основании приказа Министерства образования и
науки Республики Тыва от 14.12.2022г. №1194-д «О сроках, местах регистрации
заявлений на сдачу итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах на
территории Республики Тыва в 2022/23 учебном году», в целях допуска обучающихся
к государственной итоговой аттестации 2022/23 учебного года по образовательным
программам основного общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить

1.1. сроки регистрации участников итогового собеседования по русскому
языку в 9-х классах на территории г. Кызыла:
не позднее 25 января 2023 года;
не позднее 1 марта 2023 года;
не позднее 1 мая 2023 года.
1.2. места регистрации итогового собеседования по русскому языку на
территории г. Кызыла:
- для обучающихся по образовательным программам основного общего
образования - образовательные организации, в которых обучающиеся осваивают
образовательные программы основного общего образования;
- для лиц, не допущенных к ГПА в предыдущие годы - образовательные

организации, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы
основного общего образования;
- для экстернов - организации, осуществляющие образовательную деятельность
по имеющим государственную аккредитацию по образовательным программам
основного общего образования, по выбору экстернов не позднее чем за две
недели до начала проведения итогового собеседования.

2. Принять к работе формы.
- заявления на участие в итоговом собеседовании по русскому языку (приложение

№1) вышеуказанного приказа Министерства образования Республики Тыва;
- согласия на обработку персональных данных (приложение №2) вышеуказанного

приказа Министерства образования Республики Тыва;

Исп.: Сарыглар С. Н., тел: 2-13-17

- согласия родителя/законного представителя на обработку персональных данных
несовершеннолетнего (приложение №3) вышеуказанного приказа Министерства
образования Республики Тыва»;

3. Руководителям МОУ г. Кызыла:
3.1. назначить ответственных лиц за внесение сведений об участниках
итогового собеседования по русскому языку в региональную информационную
систему;
3.2. обеспечить осуществление мониторинга полноты, достоверности и
актуальности вносимой информации;
3.3. обеспечить информирование участников, родителей (законных
представителей), заинтересованных лиц о сроках и местах регистрации
участников итогового собеседования по русскому язык, в том числе на сайте
образовательной организации;

4. Назначить ответственным лицом за внесение сведений об участниках итогового
собеседования по русскому языку в региональную информационную систему
главного специалиста отдела оценки качества образования и мониторинга
Чамзрын Ш. В.

5. Отделу оценки качества образования и мониторинга (Мартыс-оол М.С.):
5.1 обеспечить методическое сопровождение итогового собеседования;
5.2. держать на контроле организацию и проведение ИС

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Л. Ш. Куулар

Исп.: Сарыглар С. Н., тел: 2-13-17